Cuentas Por Pagar

Instituto de Previsidn Social del Profesional del Derecho

Instituto de Previsién Social del Profesional del Derecho

2010101-01 - Proveedores Locales

. DISTRIBUIBORAISTMANIASADECV

] Fecha

DEbe |

i Haber p |

Referencia Saldo Acumu.
2024-11-07  CANCELACION DE FACTURA 000-D10-01-00319515 - Pago a proveedor: FACT/2024/0246 8,607.78 0.00 8,607.78
2024-11-08  000-010-01-00319515 - / 0.00 §,607.91 -0.13
TOTALES | 8,607.78] 8,607.91] -0.13]
_ T . L EXPRECOS.DERL. . . . & G T
Fecha | Referencia Debe Haber | salde Acumu.
PAGO DE FACTURA 000-003-01-00122423 EN CONCEPTO DE ENVIOS Y ENCOMIENDAS
2024-11-12  CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2024 - Pago a proveedor: FACT/2024/0253 1,594.88 0.00 1,594.88
2024-11-30  0G0-003-01-00123443 - / 2.00 3,094.75 -1,499.87
TOTALES | 1,594.88| 3,004.75] -1,499.87
saiiia oo GRUPD NAHOBKS: DERIL: S SR e T
Fecha Referencia Debe | Haber | salde Acumu.
2024-11-01  000-001-01-00005047 - / 0.00 5,773.81 -5,773.81
PAGO DE FACTURA 000-001-01-00005047 SERVIDOR VPS ODCO CORRESPONDIENTE AL MES DE
2024-11-14  NOVIEMBRE DE 2024 - Pago a proveedor: FACT/2024/0255 5,773.81 0.00 .00
TOTALES | 5,773.81] 5,773.81] 0.00]
Fecha | Referencia | Debe I Haher | salde Acumu.
2024-13-15  000-002-01-000C0511 -/ 0.0¢ 23,000.00 -23,000.00
PAGO DE FACTURA 000-002-01-00000511, EN CONCEPTO DE CREACION DE CONTENIDO Y
ADMINISTRACION DE MEDIOS DIGITALES Y FORTALECIMIENTO DE IMAGEN INSTITUCIONAL QUE
2024-11-27  CORRESPONDE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2024 - Pago a proveedor: FACT/2024/0264 23,000.00 0.c0 0.00
1 TOTALES | 23,000.00] 23,000.00] 0.00]
S e e G MULTELOG!CDEHUi\AnunAs e T e S
Fecha | Referencia | Debe | Haber | saldo Acumu.
PAGO DE FACTURA 0C0-001-01-G0001272 POR ENVIOS Y ENCOMIENDAS REALIZADAS EL MES DE
2024-11-04 CGCTUBRE DE 2024 - Pago a proveedor: FACT/2024/0245 §30.00 0.00 6390.00
2024-11-30  000-001-01-00001300 - / 0.00 1,483.50 -793.50
i TOTALES 690.00] 1,483.50] -793.50]
T . VIZIONDEVEIOPMENTS A DECV. = T
Fecha Referencia Haber | saldo Acumu.
2024-11-01  G00-0D02-01-00004471 -/ Q.00 32,018.25 -32,018.25
2024-11-01  000-002-01-00004426 -/ 0.00 1,835.60 -33,853.85
2024-11-01  000-0G2-01-00004528 - / 0.00 3,462.54 -37,316.39
PAGO DE FACTURAS FACT/2024/0251000-002-01-00004352 10/11/202416,998.94, POR
CONSUMO DE ENERGIUA FACT/2024/0249000-002-01-00004471 01/11/202432,018.25, POR
MANTENIMIENTO DE RENTA DE LOCAL, FACT/2024/0250000-002-01-00004426
11/11/20241,835.60,CONSUMO DE AGUA POR RENTA DE EDIFICIO QUE CORRESPONDE A MES DE
2024-11-12  NOVIEMBRE DE 2024. - Pago a proveedor: FACT/2024/0251, FACT/2024/0249, FACT/2024/0250 5G,852.78 0.00 13,536.40
PAGO DE FACTURA 000-002-01-00004528 EN CONCEPTO DE PAGQO DE TARIETAS DE ACCESO A LAS
2024-11-12  OFICINAS DEL IPSPD - Pago a proveedor: FACT/2024/0252 3,462.55 0.00 16,998.94
2024-311-30  000-002-01-00004863 - / 0.00 18,078.46 -1,079.52
2024-11-30  000-002-01-G0004808 - / 0.00 1,835.60 -2,915.12
| TOTALES 54,315.33] 57,230.45| -2,915.12
e L 010103-09 S Réténicion 12.5% ATk 50 i e e
Fecha f Referencia Debe Haber | salde Acumu.
2024-11-04  SERVICIC DE ADMINISTRACION DE RENTAS - RETENCION DFL 12.5% ARTICULO No. 50 LEY DEL I.S.R. 3,125.00 0.00 3,125.00




GLORIA ONDINA AGUERO NAVARRO - RETENCION DEL12.5% POR PRESTACION HORORARIOS
PROFESIONALES RECUPERADOR EXTERNO DE SALDOS MORA FIDUCIARIA E HIPOTECARIA A FAVCR

2024-13-27  DELINSTITUTO DE PREVISION SOCIAL PROFESIONAL DEL DERECHO 0.00 1,250.00 1,875.00
ANALINA MONTES HAWIT - RETENCION DEL 12.5 % ARTICULC NO. 50 LEY DEL IMPUESTO SOBRE LA
2024-11-28  RENTA 0.00 375.00 1,500.00
KARLA NINOSKA ESCALANTE ALEGRIA - RETENCION DEL 12.5 % ARTICULO NO. 50 LEY DEL
2024-11-28  IMPUESTO SOBRE LA RENTA 0.00 212.50 1,187.50
GUSTAVO RAFAEL SOLORZANO DIAZ - RETENCION DEL 12.5 % ARTICULO NO. 50 LEY DEL IMPUESTO
2024-11-28  SOBRE LA RENTA ' 0.00 437.50 750.00
MARIA CONSUELO BUSTILLO MARTINEZ - RETENCION DEL 12.5 % ARTICULO NO. 50 LEY DEL
2024-11-28  IMPUESTO SOBRE LA RENTA 0.00 187.50 562.50
MARIA [RMA LAGOS DONAIRE - RETENCION DEL 12.5 % ARTICULO NO. 50 LEY DEL IMPUESTO SOBRE
2024-11-28  LARENTA 0.00 187.50 375.00
JOSE RAMON CALIX FIGUEROA - RETENCION DEL 12.5 % ARTICULO NO. 50 LEY DEL IMPUESTO
2024-11-28  SOBRE LA RENTA 0.00 250.00 125.00
VILMA ARACELY AYALA BATRES - RETENCION DEL 12.5 % ARTICULO NO. 50 LEY DEL IMPUESTO
2024-11-28  SOBRE LA RENTA 0.00 375.00 -250.00
IVIS ANTONIO DISCUA BARILLAS - RETENCIQN DEL 12.5 % ARTICULO NO. 50 LEY DEL IMPUESTO
2024-11-28  SOBRE LA RENTA 0.00 375.00 -625.00
JESUS ALBERTOQ COELLO JUANEZ - RETENCION 12.5% POR SERVICIOS PROFESONALES SEGUN
2024-11-29  ARTICULD 50. 0.00 12,142.85 -12,767.86
IDULIO MELQUIADES ALONZO MEDINA - RETENCION DEL 12.5 % ARTICULO NO. 50 LEY DEL
2024-11-29  IMPUESTO SOBRE LA RENTA 0.00 2,857.14 -15,625.00
[ TOTALES 3,125.00| 18,750.00] -15,625.00
e e i 301010303 £ Retendien ISR Asalariados ol SEmim R
Fecha [ Referencia Debe I Saldo Acumu.
SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS - PAGO DE RETENCIONES A EMPLEADOS POR
2024-11-04  DEDUCCIONES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA OCTUBRE 2024 8,368.37 0.00 8,368.37
SERVICIC DE ADMINISTRACION DE RENTAS - PAGO DE RETENCIONES A EMPLEADOS POR
2024-11-04  DEDUCCIONES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA OCTUBRE 2024 2,795.82 0.00 11,164.19
SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS - PAGO DE RETENCIONES A EMPLEAGOS POR
2024-11-04  DEDUCCIONES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA QCTUBRE 2024 1,351.66 0.00 12,515.85
SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS - PAGO DE RETENCIONES A EMPLEADOS POR
2024-11-04  DEDUCCIONES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA OCTUBRE 2024 447,01 0.00 12,962.86
SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS - PAGO DE RETENCIONES A EMPLEADOS POR
2024-11-04  DEDUCCIONES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA OCTUSRE 2024 2,037.58 0.00 15,000.44
SERVICIC DE ADMINISTRACION DE RENTAS - PAGO DE RETENCIONES A EMPLEADOS POR
2024-11-04  DEDUCCIONES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA OCTUBRE 2024 386.69 0.00 15,387.13
SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS - PAGO DE RETENCIONES A EMPLEADOS POR
2024-11-04 DEDUCCIONES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA OCTUBRE 2024 20.84 0.00 15,407.97
2024-13-15  KAREN JOHANA SANCHEZ LOPEZ - RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 4,184.18 11,223.79
2024-11-15  OSCAR ARMANDO SANTOS ESPINAL - RETENCIONES ISR ASALARIADCS 0.00 1,397.91 4,825.82
2024-11-15  BRENDA LIZETH RIVERA MOTINO - RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 675.83 9,150.05
2024-11-15  CRISTINO EDUARDO CERRATO ESPINAL - RETENCION ISR ASALARIADOS 0.00 193.34 8,956.71
2024-11-15  ESDRAS ENOC PEREIRA NUREZ - RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 223.50 8,733.21
2024-11-15  EDUARDO JOSE {RIAS RODRIGUEZ - RETENCION iSR ASALARIADOS 0.00 10.42 8,722.79
2024-11-15  MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 1,018.78 7,704.01
2024-11-2%  KAREN JOHANA SANCHEZ LOPEZ - RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 4,184.19 2,519.82
2024-11-29  OSCAR ARMANDC SANTOS ESPINAL - RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 1,397.91 2,121.91
2024-11-29  BRENDA LIZETH RIVERA MOTINO - RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 675.83 1,446.08
2024-11-29  CRISTINO EDUARDO CERRATO ESPINAL - RETENCION ISR ASALARIADOS .00 193.35 1,252.73
2024-11-29  ESDRAS ENOC PEREIRA NUREZ - RETENCIONES 1SR ASALARIADOS 0.00 223.51 1,029.22
2024-11-2%  EDUARDO JOSE IRIAS RODRIGUEZ - RETENCION ISR ASALARIADOS 0.00 1042 1,018.80
2024-11-29  MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 1,018.80 0.00
TOTALES 15,407.97] 15,407.97] 0.00]
o e 2010104-01: Arreglo de Pago IPSPD B e e i R
Fecha f Referencia | Debe [ Haber l Saldo Acumu.
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES PCR ARREGLO DE
2024-11-01  PAGO 0.00 2,800.55 -2,800.55
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE
2024-11:02  PAGO 0.00 3,862.49 -6,663.04
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE
2024-11-03  PAGO 0.00 787.06 -7,450.10
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE
2024-11-06  PAGO 0.00 460.23 -7,910.33




RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE

2024-11-07  PAGO 0.00 627.89 -8,538.22
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE
2024-11-08  PAGO 0.00 528.46 -6,066.68
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE
2024-11-10  PAGO 0.60 2,975.71 -12,042.39
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE
2024-11-11  PAGO 0.00 473.77 -12,516.16
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGG - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE
2024-11-12  PAGO 0.00 3,993.29 -15,508.45
RECAUDACIOMES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACICNES POR ARREGLO DE
2024-11-13  PAGO : 0.00 448,61 -16,958.06
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE
2024-11-14  PAGO 0.00 8,638.19 -25,596.25
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE
2024-11-15  PAGO 0.00 1,103.41 -26,699.66
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLC DE
2024-11-16  PAGO .00 2,487.65 -29,187.31
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGC - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE
2024-11-17  PAGO G.00 410.58 -29,597.99
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DF PAGO - RECAUDACICNES POR ARREGLO DE
2024-11-19  PAGO 0.00 3,560.01 -33,158.00
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE
2024-11-20  PAGO 0.00 4,881.32 -38,039.32
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE
2024-11-21  PAGO 0.00 4,919.50 -42,958.82
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGD - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE
2024-11-22  PAGOD 0.00 6,566.42 -48,525.24
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE
2024-11-23  PAGO 0.00 4,296.89 -53,822.23
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGC - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE
2024-11-26  PAGO 0.00 3,182.26 -57,004.49
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE
2024-11-27  PAGO 0.00 375.21 -57,378.70
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE
7024-11-29  PAGO 0.00 2,434.57 -59,814.27
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA ¥ ARREGLO DE PAGO, INTERESES DEVENGADOS NOVIEMBRE
2024-11-30 2024 - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO 0.00 2,115.69 -61,529.95
TOTALES | 0.00] 61,929.96] -61,929.95]
Fecha Referencia Debe | . Haber . ] Saldo Acumu.
2024-11-01 RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES PGR MEMBRESIA .00 33,556.00 +33,556.00
2024-11-02  RECAUDACIONES PCR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 53,105.00 -86,661.00
2024-11-03  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 13,372.00 -100,033.00
2024-11-04  RECAUDACIONES POR MEMERESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 3,783.00 -103,816.00
2024-11-05 RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 30,543.00 -134,359.00
2024-11-66  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA ¥ ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.60 31,038.00 -165,397.00
2024-11-07 RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES PGR MEMBRESIA 0.00 29,597.00 -154,994.00
2024-11-08  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGC - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 23,197.00 ~218,191.00
2024-11-09  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIGNES POR MEMBRESIA 0.00 16,386.00 -234,577.00
2024-11-10  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DF PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 15,133.00 -249,710.00
2024-11-11  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 1,760.00 -251,470.00
2024-11-12  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 33,595.00 -285,065.00
2024-11-13  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 33,289.00 -318,354.00




2024-11-14  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 34,862.00 -353,716.00
2024-11-15  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 21,590.00 -384,806.00
2024-11-15  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D.E-D37151124-LPS NOBR:D G.00 6,400.00 -391,206.00
2024-11-15  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D.E-D37151124-LPS NOR:O 0.00 33,371.00 -424,577.00
2024-11-16  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 26,486.00 -451,073.00
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE1115 COM191840 ISVO00
2024-11-16  REM9840122 0.00 9,440.00 -450,513.00
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLC DE PAGO - CE1115 COM1.91840 1SVO00
2024-11-16  REMS840122 0.00 9,282.00 -468,795.00
2024-11-17  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGQ - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 8,808.00 -478,603.00
2024-11-18  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 7,143.00 -485,746.00
2024-11-18  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D. R. - D 37181124-LPS NDB 0.00 6,240.00 -491,986.00
2024-11-18  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGD - CR D. R. - D 37181124-LPS NDB 0.00 31,382.00 -522,368.00
2024-11-19  RECAUDACIONES POR MEMERESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 36,936.00 -560,304.00
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE1118 COM91266 ISV 000
2024-11-19  REM98477558 0.00 ©,600.00 -569,904.00
RECAUDACICNES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGG - CE1118 COMY1266 ISV 000
2024-11-19  REMS8477558 0.00 8,619.00 -572,523.00
2024-11-20  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO « RECAUDACIQNES POR MEMBRESIA 0.00 24,580.00 -603,503.00
2024-11-21  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 36,936.00 -640,439.00
2024-11-22  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA ¥ ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 29,857.00 -670,296.00
2024-11-23  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLD DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 32,893.00 -703,189.G0
2024-11-24  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 18,534.00 721,723.00
2024-11-25  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 5,102.00 -726,324.00
2024-11-26  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 40,868.00 -767,692.00
2024-11-27  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA ¥ ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES PGR MEMBRESIA 0.00 20,401.00 -788,093.00
2024-11-29  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 25,928.00 -814,022.00
NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD DEL 1 AL 31 E OCTUBRE 2024 - NUEVAS INCORPORACIONES
2024-11-30  ALIPSPD DEL 1 AL 30 DE NOVIEMBRE 2024 0.00 281.00 -824,303.00
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO, INTERESES DEVENGADOS NOVIEMBRE
2024-11-30 2024 - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 27,620.00 -841,523.00
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO, INTERESES DEVENGADOS NOVIEMBRE
2024-11-30 2024 - CIERRE CAJA EMPRESARIAL 27/11/2024 0.60 26,269.30 -868,192.30
REGISTRO VALORES RECUPERADOS MEDIANTE GESTION COBRANZA AL COLEGIO DE ABOGADOS DE
HONDURAS NQVIEMBRE 2024 - REGISTRO VALORES RECUPERADOS MEDIANTE GESTION
2024-11-30  COBRANZA AL COLEGIQ DE ABOGADOS DE HONDURAS NOVIEMBRE 2024 0.00 340,860.65  -1,209,052.95
( TOTALES 0.00]  1,209,052.95]  -1,209,052.95]
G 2010104-04 - Incorporaciones IBSPDT el G
Fecha Referencia Debe Saldo Acumu.
2024-11-G1  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -221.00
2024-11-01  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES [PSPD 0.00 221.00 442,00
2024-11-01  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPCRACIONES IPSPD 0.00 221.00 -663.00
2024-11-01  NUEVAS INCORPORACIONES Al IPSPD - NUEVAS INCCRPQRACIONES IPSPD 0.00 221.00 -884.00
2024-11-01  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES !PSPD 0.00 221.00 -1,105.00
2024-11-04  NUEVAS INCORPORACICNES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIGNES IPSPD 0.00 221.00 -1,326.00
2024-11-04  NUEVAS INCORPORACIGNES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIGNES IPSPD 0.00 221.00 -1,547.00
2024-11-04  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACICNES IPSPD 0.00 221.00 -1,768.00
2024-11-04  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES [PSPD 0.00 221.00 -1,989.00
2024-11-04  NUEVAS INCORPORACIONES AL iPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.60 221.00 -2,210.00
2024-11-04  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -2,431.00
2024-11-04  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPCRACIONES 1PSPD 0.00 221.00 -2,652.00
2024-11-04  NUEVAS [NCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -2,873.00
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2024-11-21  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES [PSPD 0.00 223.00 -18,564.00
2024-11-21  NUEVAS INCORPORACIGNES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -18,785.00
2024-11-22  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -18,006.00
2024-11-22  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -18,227.00
TRASLADO DE VALORES POR CONCEPTO INCORPORACIONES DEPOSITADOS POR ABOGADOS
VARIGS PERIODO 01 SEPTIEMBRE 2021 AL MES DE OCTUBRE 2024 - TRASLADO DE VALORES POR
CONCEPTOQ INCORPORACIONES DEPOSITADOS POR ABOGADOS VARIOS PERIODO 01 SEFTIEMBRE
2024-11-22 2021 AL MES DE OCTUBRE 2024 994,745.00 0.00 975,518.00
2024-11-25  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 975,297.00
2024-11-25  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 975,076.00
2024-11-25  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES [PSPD 0.00 221.00 974,855.00
2024-11-25  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES [PSPD 0.00 221.00 574,634.00
2024-11-26  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 974,413.00
2024-11-26  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES [PSPD 0.00 221.00 974,152.00
2024-11-26  NUEVAS INCORPORACIGNES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIGNES [PSPD 0.00 221.00 973,971.00
2024-13-26  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCCRPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 973,750.00
2024-11-26  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS iINCORPORACIONES [PSPD 0.00 221.00 973,529.00
2024-11-26  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSED .00 221.00 473,308.00
2024-11-26  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPGRACIONES 19SPD 0.00 221.00 573,087.00
2024-11-26  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 222.00 972,865.00
2024-11-27  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 972,644.00
2024-11-27  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 572,423.00
2024-11-27  NUEVAS INCOGRPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 972,202.00
2024-11-27  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 971,981.00
2024-11-27  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD .00 221.00 §71,760.00
2024-11-27  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES 18SPD 0.00 221.00 71,539.00
2024-11-27  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES iPSPD 0.00 221.00 971,318.00
2024-11-27  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES [PSPD 0.00 221.00 971,097.00
2024-11-27  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACICNES |PSPD 0.00 221.00 970,876.00
2024-11-28  NUEVAS INCORPQRACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IFSPD 0.00 221.00 970,655.00
2024-11-28  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 970,434.00
2024-11-28  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 970,213.00
2024-11-28  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSED .00 221.00 969,992.00
2024-11-28  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 569,771.00
2024-11-28  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 969,550.00
2024-11-28  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 969,329.00
2024-11-28  NUEVAS INCORPGRACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPB 0.00 221.00 969,108.00
2024-11-25  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 568,887.00
2024-11-23  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 968,666.00
2024-11-29  NUEVAS INCORPORACIONES AL [PSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSFD 0.00 221.00 968,445.00
2024-11-29  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSFD 0.00 221.00 968,224.00
2024-11-29  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 968,003.00
NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD DEL 1 AL 21 DE OCTUBRE 2024 - NUEVAS INCORPORACIONES
2024-11-30 AL IPSPD DEL 1 AL 30 DE NOVIEMBRE 2024 0.00 14,365.00 953,638.00
TOTALES I 994,745.00] 41,107.00] 952,638.00|
R Ll 203010405 Costo ActuarialdpspD. - T o T T L b
Fecha | Referencia | Debe | Haber Saldo Acumu.
CANCELACION DE COSTO ACTUARIAL ABOGADO JQSE ADRIAN FRANCO FRANCO - CANCELACION DE
2024-11-28  COSTO ACTUARIAL ABOGADO JOSE ADRIAN FRANCG FRANCO 0.00 5,103.26 -5,103.26
| TOTALES [ 0.00] 5,103.26] -5,103.26]
e ol 201010400 - OtreEIPSPD T T BRI e
Fecha | Referencia f Debe | Saldo Acumu.
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D.E-D37151124-LPS NOB:0/79% DE
2024-11-15 49130 0.00 388.12 -388.12
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D.E.-D37151124-LPS NOB:0/79% DE
2024-11-15  924.12 0.00 730.06 -1,118.18
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE1115 COM191840 I1SV000
2024-11-15  REM9840122 /79% DE 722.16 0.00 570.50 -1,688.68
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGC - CE1115 COM191840 ISVO0D
2024-11-16  REM9840122/79% DE 215.04 0.00 203.07 -1,891.75
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D. R. - D 37181124-LPS NDB/79% DE
2024-11-18  479.06 0.00 378.45 -2,270.20
2024-11-18  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D. R. - D 37181124-LPS NDB 0.00 686.54 -2,956.74




RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE1118 COM91266 ISV 000

2024-11-19  REM98477558 0.00 580.18 -3,536.92
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE1118 COM91265 ISV 000
2024-11-15  REM98477558 0.00 188.55 3,725.47
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE1118 COMS1256 ISV 000
2024-11-13 REMO8477558 0.00 50.13 -3,775.60
REINTEGRO DE VALORES POR FALLECIMIENTO ABOGADO JORGE ARMANDG YNESTROZA REYES
CANCELACION PRESTAMO DE JUBIEADO - REINTEGRO DE VALORES POR FALLECIMIENTO ABOGADD
2024-11-29  JORGE ARMANDO YNESTROZA REYES CANCELACION PRESTAMO DE JUBILADO 0.00 45.00 -3,820.60
i TOTALES ! - 0.00] 3,820.60] -3,820.60|
SR T LBh T 201010502 -MembresaCAR. 0 T
Fecha | Referencia Debe I Haber | salde Acumu.
2024-11-15  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D.E-D37151124-Lp% NOB:0 0.00 4,860.00 -4,860.00
2G24-11-15  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGQ - CR D.E-D37151124-LPS NOB:0 .00 9,060.00 -12,920.00
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLC DE PAGO - CE1115 COM191840 1SVO00
2024-11-16 REMS840122 0.00 7,080.00 -21,000.00
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE1115 COM191840 [SVO00
2024-11-16  REM9840122 0.00 2,520.00 -23,520.00
2024-11-18  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D. R. - D 37181124-LPS NDB 0.00 4,740.00 -28,260.00
2024-11-18  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D. R. - D 37181124-LPS NDB 0.00 8,520.00 -36,780.00
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE1118 COMS1265 ISV 000
2024-11-1%  REM98477558 0.00 7,200.00 -43,980.00
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE1118 COMS1266 ISV 000
2024-11-19  REMS58477558 0.00 2,340.00 -46,320.00
TOTALES 0.00| 46,320.00] -46,320.00]
Fecha | Referencia I Haber ] Saldo Acumu.
2024-13-11.  NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - COBRO CARNET 7476/ VALOES CAH 0.00 150.00 ~150.00
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D.E-D37151124-LPS NOB:0/21% DE
2024-11-15  491.30 0.00 103.18 -253.18
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D.E-D37151124-LPS NOB-0/21% DE
2024-11-15  924.12 .00 194.06 -447.24
RECAUDACIGNES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE1115 COM191840 1SV000
2024-11-16  REM9840122/21% DE 722.16 0.00 151.66 -558.90
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE1115 COM191840 ISV0O0
2024-13-16  REMS840122/ 215 DE 257.04 0.00 53.97 -652.87
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D. R. - D 37181124-LPS NDB/21% OE -
2024-11-18  479.06 0.00 100.61 -753.48
2024-11-18  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D. R, - D 37181124-LPS NDB 0.00 182.50 -935.98
RECAUDACICNES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGC - CE1118 COMY1266 ISV 000
2024-11-19  REM98477558 0.00 15422 -1,090.20
NUEVAS INCGRPORACICNES AL IP$PD - CALORES DEPOSITADOS AL IPSPD POR ERROR 7
2024-11-25  INSCRIPCION AL CAH ABOGADA MARY HELEN GONZALES {RIAS 0.00 5,479.00 -6,569.20
TOTALES 0.00 6,569.20] -6,569.20|
SR Ll 201010608 ARPAMantida o T T T
Fecha Referencia Debe | Haber [ Saldo Acumu.
2024-11-12  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - DEVOLUCION APORTE AFP 0.00 118,075.14 -118,075.14
2024-11-15  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA ¥ ARREGLO DE PAGO - CR D.E-D37151124-LPS NOB:0 0.00 11,280.00 -129,355.14
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE1115 COM191840 ISVOQ0
2024-11-16  REM9840122 0.00 16,638.00 -145,993.14
2024-11-18  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLG DE PAGO - CR D. R. - D 37181124-LPS NDB 0.00 10,998.00 -156,991.14
RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE1118 COMO1266 ISV 000
2024-11-19  REMS8477558 0.00 16,920.00 -173,911.14
2024-11-21.  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - DEVOLUCION APORTE AFP 0.00 141.00 -174,052.14
2024-11-22  RECAUDACIONES POR MEMBRESIA ¥ ARREGLO DE PAGO - DEVOLUCION APORTE AFP 0.00 25,235.00 -199,291.14
REGISTRO VALORES RECUPERADOS MEDIANTE GESTION COBRANZA AL COLEGIO DE ABOGADOS DE
HONDURAS NOVIEMBRE 2024 - REGISTRO VALORES RECUPERADOS MEDIANTE GESTION
2024-11-30  COBRANZA AL COLEGIO DE ABCGADOS DE HONDURAS NOVIEMBRE 2024 0.00 600,766.88 -800,058.03
TOTALES | 0.00] 800,058.03 -800,058.03]

1201010901 Otras Cuentas X pagar(Cuentas por Distribuie) ..




I Fecha | Referencia Debe I Haber ! Saldo Acumu. i
NUEVAS INCORPORACIONES AL [PSPD DEL 1 AL 31 DE OCTUBRE 2024 - VALORES NO
2024-11-30  IDENTIFICADQS FECHA 07/11/2024 C.00 1,768.00 -1,768.00
| TOTALES 0.00] 1,768.00] -1,768.00]
G e T T i ... 207010103 Provision Prestaciones Laborales. - . i L
Fecha | Referencia Haber Saldo Acumu.
PROVISION RAP [HSS Y AUXULIO Y CESANTIA MES DE NOVIEMBRE 2024 - PROVISION MES DE
2024-11-30 NOVIEMBRE 2024 0.00 17,014.16 -17,014.16
PROVISION RAP |HSS Y AUXULIO ¥ CESANTIA MES DE NOVIEMBRE 2024 - PROVISION MES DE
2024-13-30 NOVIEMBRE 2024 0.00 547.25 -17,561.41
TOTALES 0.00] 17,561.41] -17,561.41]
i ST 2020101:05 - Otras Provisiones Empleados. . G R G
Fecha | Referencia Debe Haber [ Saldo Acumu.
INSTITUTO HONDURENO DE SEGURIDAD SQCIAL - PAGO DE RETENCION A EMPLEADOS DEL [HSS
2024-11-13  CUOTA PATRONAL Y DE EMPLEADQS CORRESPONDIENTE AL MES DE CCTUBRE 2024 25,105.20 0.00 26,105.2G
REGIMEN DE APORTACIONES PRIVADAS - PAGO DE RETENCION A EMPLEADOS DEL [HSS CUOTA
2024-11-13  PATRONAL Y DE EMPLEADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2024 23,525.05 0.00 49,630.25
REGIMEN DE APORTACIONES PRIVADAS - PAGO DE RETENCION A EMPLEADOS DEL IHSS CUOTA
2024-11-13  PATRONALY DE EMPLEADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2024 15,407.97 0.00 65,038.22
PROVISION RAP IHSS Y AUXULIO Y CESANTIA MES DE NOVIEMBRE 2024 - PROVISION MES DE
2024-11-30 NOVIEMBRE 2024 0.00 23,525.05 41,513.17
PROVISION RAP [HSS Y AUXULIO Y CESANTIA MES DE NOVIEMBRE 2024 - PROVISION MES DE
2024-11-30 NQVIEMERE 2024 0.00 26,105.20 15,407.97
[ TOTALES 65,038.22] 49,630.25] 15,407.97|




